

**Reparatia cladirii administrative
a Consiliul Raional Orhei.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 281 141,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	88,88	57,66	5 124,82
2.	7122050013400	Zidar	h-om	210,42	57,66	12 132,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,63	57,66	8 858,31
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	416,508	57,66	24 015,85
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	424,755	57,66	24 491,37
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	428,818	57,66	24 725,65
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,872	57,66	684,54
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,54	57,66	204,12
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	324,2863	57,66	18 698,35
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,355	57,66	827,71
		Total manopera				178 062,32

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	756,00	1,30	982,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5616	155,00	552,05
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,47	6,00	200,82
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 531,74	0,30	759,52
5.	2320166200729	Parchetin	l	2,64	18,00	47,52
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	153,63 49,20	6,00 14,00	921,78 688,80
7.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloloilenici	kg	334,70	24,00	8 032,80
8.	24302261000001	Fuga	kg	39,4699	14,00	552,58
9.	2430226101010	Grund Betonocontact	kg	35,192	16,00	563,07
10.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,584	10,00	15,84
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,64	27,00	71,28
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,90	18,00	340,20
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	138,60	14,00	1 940,40
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,80	1,88	16,54
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 102,40	1,88	2 072,51
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,02	3,00	318,06
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,47	1,90	63,59
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 437,596	2,00	4 875,19

19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	360,1429	6,00	2 160,86
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,99 96,3067	0,00 99,00	0,00 9 534,36
21.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	3,528	350,00	1 234,80
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,521 0,2045	355,00 450,00	184,96 92,03
23.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	477,09	3,00	1 431,27
24.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	32,5119	3,00	97,54
25.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	41,718 106,284	12,00 16,00	500,62 1 700,54
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	334,70	5,00	1 673,50
27.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,80	33,00	290,40
28.	4100116202806	Apa	m3	0,352	12,00	4,22
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,0242	12,00	132,29
30.	4100126202818	Apa	m3	0,359	12,00	4,31
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,85	5,00	359,25
Total materiale de constructii						55 084,31

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,32	9,00	11,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,50	9,00	49,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,9938	12,00	119,93
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,8496	55,00	706,73
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,087	55,00	4,79
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,212	210,00	44,52
Total utilaje de constructii						1 137,65

Total:

Cheltuieli directe	Lei	163 117,17
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	119 763,53
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	26 946,79
Materiale	100,00 %	42 416,30
Transport materiale	7,00 %	2 969,14
Total	100,00 +	193 033,10
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 989,80
Total	100,00 +	221 022,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 261,37
Total	100,00 +	234 284,27
TVA	20,00 %	46 856,86

Total deviz:

281 141,13